
私幼研機構第 07259 号 
令和 8 年 2 ⽉ 27 ⽇ 

 
全⽇私幼連 
 都道府県団体⻑ 様 
 都道府県教育研究委員⻑ 様 
 

（⼀財）全⽇本私⽴幼稚園幼児教育研究機構 
理事⻑        安家 周⼀ 

教育研究委員⻑     岡本 潤⼦ 
ゆたかなまナビオンデマンドチーム⻑ 川原恒太郎 

（公印省略） 
 

幼児教育研修システム「ゆたかなまナビ」を⽤いた 
オンデマンド配信について（ご案内） 

 
 ⽇頃より、当機構の活動にご理解ご協⼒を賜りまして誠にありがとうございます。 
 さて、幼児教育研修システム「ゆたかなまナビ」を⽤い、研修動画をオンデマンドにて配信いた
しますので、下記のとおりご案内申し上げます。 

この度の配信にあたっては、令和7 年度オンデマンド研修からの継続配信を⾏う58 コンテンツ、
各地区よりご選出いただいたオンデマンド研修 7 コンテンツ、当機構で作成いたしました 3 コンテ
ンツの計 68 コンテンツの研修動画を配信いたします。 

つきましては、貴団体加盟園に本研修案内をご案内いただきたくお願い申し上げます。また、貴
団体加盟園には、ゆたかなまナビの⼀⻫メール機能を⽤いて当機構より直接ご案内もいたしますの
で、その点ご了承いただけますようお願いいたします。なお、案内送付につきましては、加盟園設
置者宛には令和 8 年 3 ⽉ 2 ⽇（⽉）、加盟園教職員宛には令和 8 年 3 ⽉ 4 ⽇（⽔）にそれぞれ送付
予定といたします。 
 

記 
 
１．配信コンテンツ内容（概要、講師、研修時間、受講料、研修俯瞰図番号） 
  別紙「配信コンテンツ⼀覧」をご確認ください。 
 
２．申込期間及び配信期間 
  別紙「申込案内」をご確認ください。 
 
３．申込⽅法及び視聴⽅法 
  別紙「申込案内」をご確認ください。 
 
４．その他 
  ご不明な点等ございましたら、（⼀財）全⽇本私⽴幼稚園幼児教育研究機構事務室までお問い 

合わせください。（メールアドレス：info@youchien-kikou.com） 
 

以上 


